
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

с углубленным изучением отдельных предметов № 61» города Кирова 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025 №287 - од. 

Об утверждении расписания внеурочной деятельности в 2025-2026 учебном году  

В связи с началом нового 2025 -2026 учебного года, желанием обучающихся и родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год: 
 

Расписание внеурочных занятий в 1-х классах в 2025- 2026 учебном году 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Брагина Н.В. 1а 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Яровикова Е.В. 1б 8.00 – 8.40      

Орлята России Брагина Н.В. 1а    11.40 – 12.20   

Орлята России Яровикова Е.В. 1б    11.40 – 12.20   

Орлята России Брагина Н.В. 1а     11.40 – 12.20   

Орлята России Яровикова Е.В. 1б     11.40 – 12.20  

«Подвижные игры народов 

России» 

Касаткина Н.Н. 1а  14.15- 14.55     

«Подвижные игры народов 

России» 

Касаткина Н.Н. 1б  15.00- 15.40     

Функциональная грамотность Брагина Н.В. 1а   11.40 – 12.20    

Функциональная грамотность Яровикова Е.В. 1б   11.40 – 12.20    

 

 



Расписание внеурочных занятий во 2-х классах в 2025- 2026 учебном году 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Смирнова Т.В. 2а 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Буторина Е.Л. 2б 8.00 – 8.40      

«Разговоры о важном» Погудина С.Г. 2в 8.00- 8.40      

Орлята России Смирнова Т.В. 2а  12.35-13.15        

Орлята России Буторина Е.Л. 2б   12.35-13.15      
  

Орлята России Погудина С.Г. 2в   12.35-13.15      
  

Орлята России Смирнова Т.В. 2а  
    12.35-13.15   

  

Орлята России Буторина Е.Л. 2б  
    12.35-13.15   

  

Орлята России Погудина С.Г. 2в  
    12.35-13.15   

  

«Подвижные игры народов 

России» 

Касаткина Н.Н. 2а  

      
14.15- 14.55  

«Подвижные игры народов 

России» 

Касаткина Н.Н. 2б  
      

15.00- 15.40  

«Подвижные игры народов 

России» 

Касаткина Н.Н. 2в  
      

15.45- 16.25  

Вятский следопыт Смирнова Т.В. 2а    12.35-13.15       

Вятский следопыт Буторина Е.Л. 2б  
  12.35-13.15       

Вятский следопыт Погудина С.Г. 2в    12.35-13.15       

Расписание внеурочных занятий в 3-х классах в 2025- 2026 учебном году 

 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Рыжова О.С. 3а 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Басова В.И. 3б 8.00 – 8.40      

«Разговоры о важном» Гронская Е.В. 3в 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Камаева Н.А. 3г 8.00-8.40      

Орлята России Рыжова О.С. 3а   12.35-13.15    

Орлята России Басова В.И. 3б   12.35-13.15    

Орлята России Гронская Е.В. 3в  17.40-18.20     



Орлята России Камаева Н.А. 3г  12.35-13.15     

Орлята России Рыжова О.С. 3а     12.35-13.15  

Орлята России Басова В.И. 3б    12.35-13.15   

Орлята России Гронская Е.В. 3в     17.40-18.20  

Орлята России Камаева Н.А. 3г   12.35-13.15    

 «Мир театра» Рыжова О.С. 3а  12.35-13.15     

 «Народные игры»  Басова В.И. 3б     12.35-13.15  

 «Народные игры»  Балобанова В.Ю. 3в    17.40-18.20   

 «Народные игры»  Камаева Н.А. 3г     12.35-13.15  

Вятский следопыт Рыжова О.С. 3а    12.30-13.10   

Вятский следопыт Басова В.И. 3б  12.30-13.30     

Вятский следопыт Гронская Е.В. 3в   12.00-12.40    

Вятский следопыт Камаева Н.А. 3г 12.30-13.10      

 

 

 

Расписание внеурочных занятий в 4-х классах в 2025- 2026 учебном году 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» 
ВшивцеваН.А. 

4а 
08.00-08.40      

«Разговоры о важном» 
Смолева И.И. 

4б 
08.00-08.40      

«Разговоры о важном» 
Сбоева Е.В. 

4в 
08.00-08.40      

«Разговоры о важном» 
Погудина С.Г. 

4г 
08.00-08.40      

Орлята России ВшивцеваН.А. 
4а 

  12.35 -13.15 12.35 -13.15   

Орлята России Смолева И.И. 
4б 

  17.40 -18.20 17.40 -18.20   



Орлята России Сбоева Е.В. 
4в 

  12.35 -13.15 11.40 – 12.20   

Орлята России Погудина С.Г. 
4г 

  17.40 -18.20 17.40 -18.20   

Вятский следопыт  ВшивцеваН.А. 
4а 

    12.35 -13.15  

Вятский следопыт Смолева И.И. 
4б 

    12.35 -13.15  

Вятский следопыт Сбоева Е.В. 
4в 

    12.35 -13.15  

Вятский следопыт Погудина С.Г. 
4г 

    16.50 – 17.30  

Функциональная грамотность ВшивцеваН.А. 
4а 

 12.35 -13.15     

Функциональная грамотность Смолева И.И. 
4б 

 12.35 -13.15     

Функциональная грамотность Сбоева Е.В. 
4в 

 12.35 -13.15     

Функциональная грамотность Погудина С.Г. 
4г 

 12.35 -13.15     

 

 

Расписание внеурочных занятий в 5-х классах в 2025- 2026 учебном году 

 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Боровкова К.А. 5а 8.00-8.40           

«Разговоры о важном» Брызгалова О.Д. 5б 8.00-8.40           

«Разговоры о важном» Ромашова К.А. 5г 8.00-8.40           

Функциональная грамотность Боровкова К.А. 5а     13.25-14.05        

Функциональная грамотность Брызгалова О.Д. 5б         14.20 – 15.00   

Функциональная грамотность Ромашова К.А. 5г       
13.25 – 

14.05  
    

«Умей вести за собой» Боровкова К.А. 5а   13.25-14.05        

«Умей вести за собой» Брызгалова О.Д. 5б    13.25-14.05        

«Умей вести за собой» Алыпова Н.А. 5г       
14.20 – 

15.00  
    

Финансовая грамотность Боровкова К.А. 5а     13.25 -14.05       

Финансовая грамотность Брызгалова О.Д. 5б   15.00- 15.40          



Финансовая грамотность Ромашова К.А. 5г   
13.25 – 

14.05  
       

«Подвижные игры – 

олимпийский медвежонок» 
Щепетков Н.А. 5а       14.20-15.00      

«Подвижные игры – 

олимпийский медвежонок» 
Щепетков Н.А 5б         16.00- 16.40    

«Подвижные игры – 

олимпийский медвежонок» 
Щепетков Н.А 5г         16.40 -17.20    

 

Расписание внеурочных занятий в 6-х классах в 2025- 2026 учебном году 

 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Симанова Т.Н. 6а 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Полеваева М.И. 6в 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Алыпова Н.А. 6г 8.00-8.40      

Функциональная грамотность Симанова Т.Н. 6а  14.20 - 15.00     

Функциональная грамотность Полеваева М.И. 6в   13.25 -14.05    

Функциональная грамотность Алыпова Н.А. 6г     14.20-15.00  

«Россия-мои горизонты» Симанова Т.Н. 6а    14.20 - 15.00   

«Россия-мои горизонты» Полеваева М.И. 6в    13.25 – 14.05   

«Россия-мои горизонты» Алыпова Н.А. 6г    15.00-15.40   

«Экологическая грамотность» Котегова М.М. 6а  13.25 - 14.05     

«Умей вести за собой» Полеваева М.И. 6в     13.25 – 14.05  

«Экологическая грамотность» Котегова М.М. 6г    15.40-16.20   

«Атлетик» Щепетков Н.А. 6а   14.20 – 15.00    

«Атлетик» Щепетков Н.А 6в   15.00 – 15.40    

«Атлетик» Щепетков Н.А 6г   15.40-16.20    

 

 

Расписание внеурочных занятий в 7-х классах в 2025- 2026 учебном году 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Сергеева А.А. 7а 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Ермакова А.В. 7б 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Мошкина Л.К. 7в 8.00-8.40      



«Разговоры о важном» Метелёва А.В. 7г 8.00-8.40      

Функциональная грамотность Сергеева А.А. 7а 13.25-14.05      

Функциональная грамотность Ермакова А.В. 7б    13.25-14.05   

Функциональная грамотность Мошкина Л.К. 7в  8.55-0.35     

Функциональная грамотность Алыпова Н.А. 7г  14.20-15.00     

«Россия-мои горизонты» Сергеева А.А. 7а    13.25-14.05   

«Россия-мои горизонты» Ермакова А.В. 7б  13.25-14.05     

«Билет в будущее» Мошкина Л.К. 7в    8.55-9.35   

«Россия-мои горизонты» Метелёва А.В. 7г    14.20-15.00   

«Умей вести за собой» Сергеева А.А. 7а    14.20-15.00   

«Умей вести за собой» Боровкова К.А. 7б 13.25-14.05      

«Умей вести за собой» Федякова И.Е. 7в  15.00-15.40     

«Умей вести за собой» Федякова И.Е. 7г   15.00-15.40    

«Гандбол» 
Щепетков Н.А. 7а 14.20-15.00      

«Гандбол» Щепетков Н.А. 7б 15.10-15.50      

«Гандбол» 
Щепетков Н.А. 7в 16.00-16.40      

«Гандбол» Щепетков Н.А. 7г 16.40-17.15      

 

Расписание внеурочных занятий в 8-х классах в 2025- 2026 учебном году 

Название внеурочных 

занятий 

ФИО руководителя 
Кл 

Понедельни

к 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

Название внеурочных 

занятий 

ФИО руководителя 
Кл 

Понедельни

к 

Вторник Среда Четверг Пятница  

«Разговоры о важном» Зорина О.М. 8а 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Михалёва Л.С. 8в 8.00-8.40      

«Разговоры о важном» Федякова И.Е. 8г 8.00-8.40      

Функциональная 

грамотность 

Зорина О.М. 
8а 

    14.20-15.00  

Функциональная 

грамотность 
Федякова И.Е. 

8в 
13.25-14.05      

Функциональная 

грамотность 
Полеваева М.И. 

8г 
 14.20-15.00     



Основы проектной 

деятельности 

Зорина О.М. 
8а 

14.20-15.00      

Основы проектной 

деятельности 

Михалёва Л.С. 
8в 

 13.25-14.05     

Основы проектной 

деятельности 

Федякова И.Е. 
8г 

   14.20-15.00   

«Россия-мои горизонты» Зорина О.М. 
8а 

   14.20-15.00   

«Россия-мои горизонты» Михалёва Л.С. 
8в 

   14.20-15.00   

«Россия-мои горизонты» Федякова И.Е. 
8г 

   13.25-14.05   

«Гандбол» 
Балобанова В.Ю. 

8а 
 16.00-16.40     

«Гандбол» 
Балобанова В.Ю. 

8в 
 17.00-17.40     

«Гандбол» 
Балобанова В.Ю. 

8г 
   16.00-16.40   

 

Расписание внеурочных занятий 9-х классах в 2025- 2026 учебном году 

Название внеурочных занятий 
ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Котегова М.М. 9а 8.00 - 8.40      

«Разговоры о важном» Балобанова В.Ю 9б 8.00 - 8.40      

«Разговоры о важном» Фирсова Н.А. 9в 8.00 - 8.40      

«Разговоры о важном» Глушаева Е.Н. 9г 8.00 - 8.40      

Функциональная грамотность  Ходырева ЕЮ 9а     13.20-14.00  

Функциональная грамотность  Метелёва АВ 9б 14.20-15.00      

Функциональная грамотность  Метелёва АВ 9в   14.20-15.00    

Функциональная грамотность  Метелёва АВ 9г     15.00-15.40  

Россия – мои горизонты  Котегова М.М. 9а    14.20-15.00   

Россия – мои горизонты Балобанова В.Ю 9б    14.20-15.00   

Россия – мои горизонты Фирсова Н.А. 9в    14.20-15.00   

Россия – мои горизонты Глушаева Е.Н. 9г    13.20-14.00   

Основы проектной 

деятельности 

Котегова М.М. 
9а 

  16.00-17.00    

Основы проектной 

деятельности 

Балобанова В.Ю. 
9б 

 14.20-15.00     

Основы проектной 

деятельности 

Фирсова Н.А. 
9в 

    14.20-15.00  



Основы проектной 

деятельности 

Глушаева Е.Н. 
9г 

 15.00-15.40     

Финансовая грамотность Кирпичёва Г.Л. 9а  15.10-15.50     

Финансовая грамотность Кириллова ГС 9б  13.20-14.00     

Финансовая грамотность Печенкина НН 9в  15.00-15.40     

Финансовая грамотность Печенкина НН 9г   14.20-15.00    

 

Расписание внеурочных занятий 10а классе в 2025- 2026 учебном году 

 

Название внеурочных 

занятий 

ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельни

к 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» Бельтюкова Н.В. 10 8.00-8.40      

«Избранные вопросы 

математики» 

Кирпичёва Г.Л. 10     15.10-15.50  

«Химия в задачах и 

упражнениях» 

Котегова М.М. 10       

«Россия-мои горизонты» Бельтюкова Н.В. 10       

«За здоровый образ жизни» Бельтюкова Н.В. 10       

 

Расписание внеурочных занятий 11а классе в 2024- 2025 учебном году 

 

Название внеурочных 

занятий 

ФИО 

руководителя 
Кл 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

«Разговоры о важном» 

 

Кирпичева Г.Л. 11 8.00-8.40      

«Прикладная 

математика» 

Кирпичева Г.Л. 11    15.10-15.50   

«Секреты пунктуации» Сергеева А. А. 11  14.20-15.00     

«Россия-мои 

горизонты» 

Кирпичева Г.Л. 11    14.20-15.00   

«Школа здоровья» Щепетков Н.А. 11 17.00-17.40      



1. Руководителям внеурочных занятий в срок до 20.09.2025 г. представить документацию: рабочую программу внеурочных 

занятий, внести в журнал. 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Горячих Л.В., заместителя директора по воспитательной работе. 

 

Директор                                                                              В.С.Симанов 

Согласовано 

 

  _______________ Л.В.  Горячих «___» ___________ 2025 г. 

 

 


		2025-09-09T13:04:20+0300
	Симанов Василий Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




